

Т.И.Вашенко

"3" февраля 2014 год

КОДЫ	0609535
Форма по ОКУД	03.02.2014
Дата	44689451
по ОКПО	080
по ОК	
по ОКТО	
по ОКЕИ	383

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2014 ГОД

"3" февраля 2014 год

Управление образования Хабаровского муниципального района Хабаровского края

Получатель бюджетных средств МКОУ СОШ с. Елабуга

Единица измерения: руб.

Наименование статьи	Код строки	раздела	целивой статьи	вида расходов	КОСТУ	дополнительный код	в тыс. руб.
1	2	3	5	6	7	8	9
<b>Местный бюджет и приравненные денежные средства</b>							
Заработная плата	01	0702	0630004	111	211		1255,10
Прочие выплаты	02	0702	0630004	112	212		13,20
Наименования на оплату труда	03	0702	0630004	111	213		379,10
Услуги связи	04	0702	0630004	242	221		3,46
Транспортные услуги	05	0702	0630004	244	222	80033	
	06	0702	0630004	244		80023	
Коммунальные услуги	07	0702	0630004	244	223		296,30
Услуги по содержанию имущества	08	0702	0630004	244	225		170,00
Прочие услуги	09	0702	0630004	244	226		108,00
	10	0702	0630004	244	226	80023	
Прочие расходы	11	0702	0630004	851	290		102,70
	12	0702	0630004	852	290		30,80
Увеличение стоимости основных средств	13	0702	0630004	244	310		
	14	0702	0630004	244		80023	
Увеличение стоимости материальных запасов	15	0702	0630004	244	340		430,30
	16	0702	0630004	244		80022	16,00
	17	0702	0630004	244		80023	
	18	0702	0630004	244			
<b>Итого по разделу МБ и ПД</b>							<b>2804,96</b>
<b>Субвенция</b>							
Заработная плата	19	0702	0670624	111	211	1603	118,90
Наименования на оплату труда	20	0702	0670624	111	213	1603	36,00
Заработная плата	21	0702	0670594	111	211	1608	7 910,90
Наименования на оплату труда	22	0702	0670594	111	213	1608	2 389,10
Прочие услуги	23	0702	0670594	242	226	1608	10,00
	24	0702	0670594	244		1608	10,00
Увеличение стоимости основных средств	25	0702	0670594	242	310	1608	25,00
	26	0702	0670594	244		1608	65,00
Увеличение стоимости материальных запасов	27	0702	0670594	242	340	1608	25,00
	28	0702	0670594	244		1608	65,00
Пособия по социальной помощи населению	29	0702	0630634	321	262	1612	138,40
Пособия по социальной помощи населению	30	0702	0650632	321	262	1614	90,00
Пособия по социальной помощи населению	31	1003	0670636	321	262	1616	1 060,30
Пособия по социальной помощи населению	32	0702	0670628	321	262	1623	16,00
<b>Итого по разделу Субвенция</b>							<b>11959,60</b>
<b>Итого по смете за 2014 год</b>						<b>Всего:</b>	<b>14764,56</b>

Т.В.Чеченихина  
(расшифровка подписи)

К.Б. Глухова  
(расшифровка подписи)

А.А. Пестов  
(расшифровка подписи)

Директор  
(расшифровка должности)

Главный бухгалтер

Исполнитель

Старший экономист  
(расшифровка должности)

Расшифровка сметы расходов на 2014 год  
раздел 07 02, целевая статья 0630004, вид расходов 001  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ  
МКОУ СОШ с. Елабуга

тыс. руб.				
ЭКР	Наименование расходов	вид расходов	Сумма, исчисленная учреждением	Сумма, утвержденная бюджетом
211	<b>Оплата труда с учетом повышения: 173,7 т.р. X 12 мес = 2084,4 тыс. руб</b>	111	2 084,4	1 255,1
212	<b>Прочие выплаты:</b>	112	53,0	13,2
	Прочие выплаты: (пособия, компенсации)		31,2	13,2
	суточные при направлении на курсы		20,0	0,0
	детское пособие до 3-х лет (50 р. X 12 мес. X 3 чел.)		1,8	0,0
213	<b>Начисления на оплату труда (30,2%)</b>	111	629,5	379,1
221	<b>Услуги связи:</b>	242	93,2	3,46
	интернет (3 т.р. X 12 мес)		36,0	0,00
	телефон: ( 1 телефон ) x 12 месяцев) = 27,2 тыс. руб		57,2	3,46
222	<b>Транспортные услуги, в т.ч.</b>	244	40,0	0,0
	Командировки и служебные разъезды		30,0	
	подвоз детей:	244(80033)	0,0	
	оплата проезда при направлении на курсы		0,0	
	перевозка на мероприятия	244	10,0	
223	<b>Коммунальные услуги (в соответствии с установленными Администрацией Хабаровского муниципального района лимитами потребления услуг на 2013 год)</b>	244	576,0	296,3
	теплоснабжение:		0,0	
	электроснабжение (119,4 кВт x 4,82 = 576 тыс. руб)		576,0	296,3
	холодное водоснабжение:		0,0	
	водоотведение:		0,0	
	откачка стоков (в соответствии с установленными Администрацией Хабаровского муниципального района лимитами потребления услуг на 2013 год)		0,0	
225	<b>Услуги по содержанию имущества, в т.ч.:</b>	244	2 036,2	170,0
	проведение энергетического обследования, разработка и регистрация энергетического паспорта по договору		140,0	
	вывоз мусора (в соответствии с установленными Администрацией Хабаровского муниципального района лимитами потребления услуг на 2013 год)		29,0	
	дератизация: (1500 руб /100 x 2240 кв. м x 1,18 (НДС) = 39,7 тыс. руб		39,7	29,0
	ЗаклЮчительная дезинфекция		39,0	
	обслуживание АПС: (9,7 тыс. руб x 12 месяцев = 116,4 руб)		99,6	67,0
	Обслуживание системы видеонаблюдения: (9,3 т.руб x 12 мес= 111,6 тыс.руб)		91,6	67,0
	обслуживание приборов учета тепла:		0,0	
	поверка манометров (3 шт. x 5 т.р. )		15,0	
	огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачных перекрытий		21,3	
	текущий ремонт: Косметический ремонт в здании, замена линолеума в кабинетах (6 каб.), ремонт туалетов, отмостков здания, замена дверей и дверных блоков (7 каб.), ремонт крыльца, замена входной двери 1 шт., замена оконных блоков.		600,0	0,0
	капитальный ремонт: ремонт кровли, замена труб системы отопления		700,0	
	промывка системы отопления			
	подготовка к отопительному сезону		50,0	
	аварийное обслуживание		100,0	
	проверка весов		3,0	
	поверка и переосвидетельствование средств пожаро-тушения (обоснование ст. 212 Трудового кодекса РФ "Обязанности работодателя по обеспечению безопасных условий и охраны труда")		6,0	
	поверка прибора учета холодной воды			
	обслуживание и ремонт оборудования, благоустройство территории		5,0	5,0
	перезарядка огнетушителей 12 шт*1,2 т.р.=6,0 т.р.		6,0	2,0
	профилактические измерения и испытания сопротивления заземления и изоляции действующего электрооборудования, осветительной проводки и силовых питающих кабелей до и выше 1000В		14,0	
	уборка снега с крыши: (1 услуга x 40 тыс. руб) = 40 тыс. руб		40,0	
	ремонт компьютерной и орг. техники	242	25,0	
	Заправка картриджами	242	12,0	
	<b>Прочие услуги, в т.ч.:</b>	244	467,0	108,0
	демеркуризация люминесцентных ламп (36 руб - 1 лампа с учетом индекса x 150 ламп = 5,4 тыс. руб)		6,0	2,0
	аккредитация:			
	обучение и получение допуска в Ростехнадзоре на право эксплуатации теплоустановок		5,0	



ЭКР	Наименование расходов	вид расходов	Сумма, исчисленная учреждением	Сумма, утвержденная бюджетом
226	автострахование/техосмотр			
	проживание в гостинице при направлении на курсы профессиональной переподготовки учителей			
	проведение торжественных мероприятий			
	оплата медкомиссий: (27 человек x 4,0 руб = 108тыс. руб; )		108,0	40,0
	аттестация рабочих мест: (3 мест x 4,0 тыс. руб) =12,0 тыс. руб		12,0	4,0
	обучение работников программе пожарно-технического минимума (обоснование ст. 212 Трудового кодекса РФ "Обязанности работодателя по обеспечению безопасных условий и охраны труда")			
	обучение работников программе охраны труда и технику безопасности ( обоснование ст. 212 Трудового кодекса РФ "Обучение и профессиональная подготовка в области охраны труда")		4,0	
	установка прибора учета э/энергии			
	расчет теплопотерь трубопроводов			
	оплата за списание устаревшего и нерабочего оборудования (утилизация основных средств)		35,0	
	Оказание возмездных услуг по договору водителю (с01.01.2014 по 31.12.2014 по 8475 руб)			
	оплата автостоянки для школьного автобуса			
	оплата по договорам за оказание услуг финансово-экономической деятельности расчет по факту выполненных работ кадровых услуг 1305,0 тыс.руб+НДФЛ 195,0 руб+406,5 руб*12мес=22878тыс.руб		23,0	23,0
	получение допуска по электробезопасности		17,0	
	экспертиза песка в песочницах			
	Выполнение топографической съемки под строительство многофункционал. Спорт. Площадки (по догов.)		39,0	39,0
262	установка, монтаж и обслуживание локальных вычислительных сетей	242	100,0	
	обслуживание сайта	242	70,0	
	приобретение и установка програмного обеспечения (ОС, МО)	242	48,0	
	установка и обслуживание системы навигации ГЛОНАСС	242		
	<b>Пособие социальной помощи населения</b>	<b>314</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
262	стипендия главы района		0,0	
	единовременное пособие молодым специалистам		0,0	
290	<b>Прочие расходы</b>	<b>850</b>	<b>432,0</b>	<b>133,5</b>
	налог на имущество: (1 619 255 р. * 2,2%)	851	178,8	22,7
	земельный налог (кадастр. Ст-ть 78121652р * 0,1%)	851	78,2	80,0
	нотариус, государственная пошлина	852	150,0	30,8
	лицензирование образовательной деятельности			
	транспортный налог			
	поощрительные выплаты спортсменам-победителям и призерам спорт. и др. соревнований (кубки, грамоты, медали, призы, награды)	244	25,0	
310	<b>Приобретение основных средств:</b>	<b>244</b>	<b>226,5</b>	<b>0,0</b>
	План эвакуации, световой ситуационный план		14,0	
	Прибор учета э/энергии			
	Технологическое оборудование на кухню: (холодильник = 2 шт x 11,0 тыс. руб (мармит = 1 шт x 80,0 тыс. руб; электросковорода = 1 шт x 63,9 тыс. руб; электродуховка = 1 шт x 95,0 тыс. руб))		100,0	
	Мебель на пищеблок: (стол обеденный = 10 шт. x 5,0 тыс. руб компл. стульев 50шт. * 1000р)		100,0	
	мебель :			
	Медицинское оборудование:			
	Хозяйственный инвентарь:			
	Приобретение первичных средств пожаротушения (огнетушители) 5 шт*2500=12,5 т.р		12,5	
	жалюзи			
	информационные стенды			
	Компьютерное оборудование	242		
	<b>Приобретение материальных запасов, в т.ч.:</b>	<b>244</b>	<b>3 108,3</b>	<b>446,3</b>
	дотация на питание школьников 38чел*22 раб.дн*4,8р*9мес=36115,2 руб		32,3	32,3
	жидкое топливо (в соответствии с установленными Администрацией Хабаровского муниципального района лимитами потребления услуг на 2013 год)			
	дрова (в соответствии с установленными Администрацией Хабаровского муниципального района лимитами потребления услуг на 2013 год)			
	уголь (в соответствии с установленными Администрацией Хабаровского муниципального района лимитами потребления услуг на 2013 год) (407 тонн )		2 764,0	392,0
	ГСМ			
	автозапчасти			

ЭКР	Наименование расходов	вид расходов	Сумма, исчисленная учреждением	Сумма, утвержденная бюджетом
340	посуда: (стакан = 40 шт x 40 руб = 1,6 тыс. руб; набор ножей = 1 шт x 300 руб; тарелка глубокая = 20 шт x 80 руб = 1,6 тыс. руб (кружка = 100 шт x 25 руб; тарелка мелкая = 100 шт x 20 руб; тарелка глубокая = 100 шт x 25 руб; чайник эмалированный = 5 шт x 500 руб; вилка = 50 шт x 20 руб; ложка столовая = 50 шт x 20 руб; и т.д.); сковороды для обжарки = 2 шт x 0,900 тыс руб; кастрюли на 15л = 1шт x 5,0тыс.руб; разносы = 2шт x 0,5 тыс.руб; сушилка для вилок и ложек = 2шт x 0,5тыс.руб)		20,0	
	спортивный инвентарь:			
	хозяйственные материалы: 602,6 руб. x 9 классов x 12 месяцев = 66 тыс. руб		50,0	2,0
	канцелярские принадлежности: (офисная бумага = 12 пачек x 140 руб = 1680 руб; ватман = 100 шт x 14 руб = 1,4 тыс. руб; скорошиватели = 10 шт x 5,5 руб = 55 руб; папки = 6 шт x 80 руб = 480 руб)		15,0	1,0
	строительные материалы для текущего ремонта: линолеум 100 кв. м. * 1000р.,		200,0	3,0
	медикаменты		2,0	
	приобретение медикаментов на пополнение аптек		4,0	
	приобретение СИЗ (средств индивидуальной защиты) спец. Одежда на 14 чел. X 1500 р.=21т.р.,защитные крема на 14чел x 12мес. X 40 руб=6720р.,защитн. Моющ ср-ва на 14чел. X 12 мес. X 34 р.= 5712р.		15,0	
	приобретение литературы, инструкций, плакатов, наглядных пособий			
	печать		6,0	
	приобретение светильников, ламп:			
	продукты питания			
	Проведение школьных и районных олимпиад и конкурсов			
	возмещение на питание в год по постановлению главы района №57			
	приобретение картриджей для принтера, МФУ	242		
	родительская плата	80012		
	безвозмездные платежи (школьное питание)	80022	16,0	16,0
	безвозмездные платежи	80023		
ИТОГО			9 746,1	2 805,0